
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 62 DEL 31/01/2023 

AREA CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI 

 

OGGETTO: PROROGA TECNICA AI SENSI DELL’ART. 106 COMMA 11 DEL DLGS N. 
50/2016 PER UN ULTERIORE MESE (01/02/2023-28/02/2023) DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA, SERVIZIO PASTI A DOMICILIO ANZIANI E ASILI 
NIDO ALLA DITTA CIRFOOD DI REGGIO EMILIA ALLE STESSE CONDIZIONI  
ATTUALMENTE IN ESSERE AL FINE DI PROCEDERE ALL'ESPLETAMENTO 
DELLE PROCEDURE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO A SEGUITO DI GARA 
D'APPALTO. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Viste le proprie determinazioni:
n.  679  del  29/10/2022  ad  oggetto:  “AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  REFEZIONE 
SCOLASTICA  PER  LE  SCUOLE  DELL’INFANZIA,  PRIMARIA  E  SECONDARIA  1°,  CRES 
COMUNALI, ASILI NIDO COMUNALI E SERVIZI DI PREPARAZIONE E FORNITURA PASTI 
ANZIANI  A  DOMICILIO  -  PERIODO  01/01/2023-31-08-2026.  DETERMINAZIONE  A 
CONTRARRE E DELEGA PROCEDURA DI GARA TRAMITE IL SERVIZIO DI CENTRALE DI 
COMMITTENZA”;
n. 709 dell'11/11/2022 ad oggetto: “MODIFICA DETERMINA N. 679/2022: AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA 1°, CRES COMUNALI, ASILI NIDO COMUNALI E SERVIZI DI PREPARAZIONE 
E  FORNITURA  PASTI  ANZIANI  A  DOMICILIO  -  PERIODO  01/01/2023-31-08-2026. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DELEGA PROCEDURA DI GARA TRAMITE IL SERVIZIO 
DI CENTRALE DI COMMITTENZA”;

n. 868 del 27/12/2022 ad oggetto: “PROROGA TECNICA AI SENSI DELL’ART. 106 COMMA 
11  DEL  DLGS  N.  50/2016  PER  UN  ULTERIORE  MESE  (01/1/2023-31/01/2023)DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA,  SERVIZIO PASTI A DOMICILIO ANZIANI E 
ASILI  NIDO  ALLA  DITTA  CIRFOOD  DI  REGGIO  EMILIA  ALLE  STESSE  CONDIZIONI 
ATTUALMENTE IN ESSERE AL FINE DI PROCEDERE ALL'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO A SEGUITO DI GARA D'APPALTO”;
n.  12/2023  avente  ad  oggetto:APPROVAZIONE  PROPOSTA  DI  AGGIUDICAZIONE  E 
VERBALI DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER LE 
SCUOLE  DELL'INFANZIA,  PRIMARIA  E  SECONDARIA  CRES  COMUNALI,  ASILI  NIDO 
COMUNALI E SERVIZI DI PREPARAZIONE E FORNITURA PASTI A DOMICILIO ANZIANI - 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  62 del  31/01/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

COMUNE DI CURTATONE CIG. 9485558217 
Considerata  la  richiesta  di  documentazione  per  la  consegna  anticipata  del  servizio  in 
oggetto, a decorrere dal 01/02/2023 inoltrata alla ditta CIR FOOD, prot. di questo Ente n. 
2554 del 26/01/2023;
Vista la nota della ditta CIR FOOD, prot. n. 2883 del 30/01/2023, di richiesta di proroga di 
almeno un mese del contratto in essere, alle medesime condizioni economiche contrattuali 
attualmente in essere al fine di provvedere alla costituzione dell'ATI con la cooperativa 
Speranza  e  alla  redazione  e  raccolta  della  documentazione  richiesta,  necessaria 
all'affidamento del servizio in oggetto;
Ritenuto di concedere la suddetta proroga sino al 28/2/2023 tenendo conto che l'Ente avrà 
una  minore  spesa  in  quanto  verranno  applicate  le  condizioni  del  contratto 
precedentemente sottoscritto con la ditta CIR  food; 

Tutto ciò premesso 

RICHIAMATE:
- la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2022/2024 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). ”

- la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:”Approvazione bilancio di previsione pluriennale 2022/2024;

- la delibera di G.C. n. 271 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Approvazione Piano esecutivo di gestione PEG anni 2022/2024”;

- la delibera di G.C. n. 251 del 30/12/2022, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: ”Esercizio provvisorio 2023 – Assegnazione ai responsabili delle dotazioni per 
l’anno 2023 in attesa di approvazione bilancio di previsione 2023/2025”;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi 
in  capo  al  responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi 
dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il  Decreto Sindacale n.3  del 2/1/2023 n. 49  di prot., con il  quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA

Pagina 2 di 4  - Det. N.  62 del  31/01/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

-DI PROROGARE, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate  ai  sensi  dell’art.  106  comma  11  del  dlgs  n.  50/2016,  per  un  ulteriore  mese 
(01/02/2023-28/02/2023) il servizio di ristorazione scolastica, servizio pasti a domicilio anziani 
e asili nido alla ditta CIRFOOD di Reggio Emilia alle stesse condizioni in attualmente in essere 
al fine di procedere alla consegna definitiva del servizio aggiudicato a seguito di gara d'appalto;

-di impegnare la somma di € 62.100 nel seguente modo:
– € 53.500 alla Mis. 4 Prg.6 tit. 1 Mac. 3 CAP/ART.4053/06 del Bilancio di previsione 

2023/2025 anno di competenza 2023, Oggetto: “Fornitura pasti”;
– € 4.350,00 Mis. 12 Prg1 tit. 1 Mac. 3 CAP/ART.1103/01 del Bilancio di previsione 

2023/2025 anno di competenza 2023, Oggetto: “Gestione micro nido”;
– € 4.250,00 Mis. 12 Prg3 tit. 1 Mac. 3 CAP/ART.1143/11 del Bilancio di previsione 

2023/2025 anno di competenza 2023, Oggetto: “Servizio domiciliare anziani”;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 
il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.   
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  62 del  31/01/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 62 DEL 31/01/2023 

OGGETTO: PROROGA TECNICA AI SENSI DELL’ART. 106 COMMA 11 DEL DLGS N. 
50/2016 PER UN ULTERIORE MESE (01/02/2023-28/02/2023) DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA, SERVIZIO PASTI A DOMICILIO ANZIANI E ASILI 
NIDO ALLA DITTA CIRFOOD DI REGGIO EMILIA ALLE STESSE CONDIZIONI  
ATTUALMENTE IN ESSERE AL FINE DI PROCEDERE ALL'ESPLETAMENTO DELLE 
PROCEDURE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO A SEGUITO DI GARA 
D'APPALTO. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI
SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  62 del  31/01/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

